Niederzier, wird vom Erzbischofe Heinrich von

Cöln ersucht, die Abtei zu Steinfeld in den

Besitz des dortigen Hofes, den der Erzbischof,

als Dompropst, ihr in Erbpacht gegeben hat,
zu schützen. 1306 15. Juni.

Aus dem Originale im Cölner Stadtarchive, abgedruckt in
den „Annalen des hist. Yereins für den Niederrhein. 1' 24. Heft.

«.enricus dei gratia sancte coloniensis eclesie archie-
' /piscopus sacri imperii per Ytaliam archicancellarius,

dilecto sibi in Christo Arnoldo dicto Spede
jmiliti, advoeato in Nederzeirne, salutem. Cum
nos curtem in Nederzeirne prepositure coloniensi.
cuius vices gerimus, cum decimis maioribus et mi-
nutis, agris, nemoribus, pratis, pascuis, censibus,

pensionibus et aliis quibuscunque, quoeunque nomine cen-
seantur, de communi consensu capituli nostri locaverimus et
concesserimus religiosis viris abbati et conventui monasterii
Steynveldensis, nostre dyocesis, jure hereditario perpetuo
possidendam pro pensione annua, prout in instrumentis super
hoc confectis plenius continetur te per presentes requirimus
et rogamns, quatenus, prout ad officium tuum pertinet, eos-
dem abbatem et conventum ac eorum familiam non permittas
in possessione horum bonorum ab aliquo molestari, sed ipsos
per brachium seculare, si opus fuerit, tuearis in eadem,
remoto quolibet violento invasore, cum nulli alio preterquam
dictis abbati et conventui recognoscamus aliquid iuris in
bonis eisdem.

Datum colonie in die beati Yiti martiris anno domini
millesimo trecentesimo sexto.

Das Siegel ist verletzt.

Aus dem Originale der Abtei im Düsseid. Landesarchive

jniuersis presentes litteras inspeoturis. Ego Arnol-
dus dictus Spede de bolenheym miles

IV^notum facio quod ego prouida deliberacione preha-
^bita et utilitate mea ac liberorum heredum meorum

scilicet dicti Steppen, Grobelini, Arnoldi,
Marsilii et Cr istine in hoc considerata de una-

nimi consensu eorum omnium Septem iurnales cum

dimidio nemoris siue buschi sitos in duabus petiis iuxta Bu-

lenheym ex opposito ville ibidem, quos teneo eo iure quod

Yulgariter mansleyn dicitur a nobili viro domino de bergheym,

locaui et loco, concessi et concedo per presentes religiosis

viris dominis abbati et conuentui monasterii in Steynvelt

ordinis premonstratensis, recipiejitibus pro se et monasterio

suo iure hereditario perpetuo possidendos et tenendos, ita

quod dicti abbas et conuentus soluant michi vel meis here-

dibus inperpetuum de dictis iurnalibus Septem denarios et

obulum Coloniensium denariorium usualium singulis annis in

festo beati Martini hyemalis nomine census annui siue pen-

sionis. In cuius rei testimonium et robur perpetuum sigillum

meum presentibus litteris duxi apponendum. Datum et actum

presentibus bonestis virio Wimmaro dicto Frambalg
et Johanne dicto Busche vasallis dicti domini

e bergheym, Brunone dicti de Grünen, Cristiano

B u f o scabinis in Hoynkirgen , ac aliis quampluribus anno
domini MCCC, nono.

8. Arnold, genannt Spede von Bolen he im,
Ritter, und seine fünf Kinder, übertragen der
Abtei Steinfeld sieben und einen halben Mor¬
gen Wald bei der Villa Bolenheim gelegen,
welche sie als Mannlehn des Edelderrn von
Bergheim besitzen, für sieben Heller und einen
Obolus jährliche Rente. 1309.
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9. Arnold zu Bolenheim genannt S p e d e,
Ritter, in Uebereinstimmung mit seinen fünf
Kindern und nächsten Verwandten, überträgt
vor den Scheffen zu Blatzheim der Abtei Stein¬
feld ein und zwanzig Morgen Ackerland bei
Bolenheim, in der Pfarre Blatzheim, sein freies
Eigenthnm, für 144 Mark ä 12 Schillinge,
und stellt Bürgen. 1309 14. April

Aus dem Originale der Abtei im Düsseid. Landesarchive.

tf Jniuersis presencia visuris et audituris imperpetuum.

= /Ego Arno 1 dus in Bulenheym, cognomento

Ay^Spede, bone valetudinis corporis et bene compos

uientis mee notum esse cupio et presentibus publice

protestor, quod ego considerata utilitate mea ac

liberorum meorum videlicet Steppen, Gobelin i,

Arnoldi, Marsilii et Cristine ac aliorum

quorum interesse videbitnr, de quorum omnium consilio con-

sensu et unanimi voluntate vendidi iusto titnlo vendicionis,

tradidi et supportani coram Theoderico dicto de Dorstlar

Sculteto, Gerardo Boymeyster Arnoldo in fouea Nicholao
dicto Yele Thilmanno dicto Fermentario Jordano dicto Kine

Petro Stubbe et Wilhelmo de buggel scabinis in Blaitzbeym,

qui preceperunt banum et pacem ut in talibus fieri est con-

suetum, rennnciando et effestucando expresse transtuli et

donaui cum astipulacione solemni ad manus religiosorum
virorum dominorum Frederici abbatis et conuentus ecclesie

in Steinuelt ordinis premonstratensis Coloniensis dyocesis

viginti et unum iurnales terre arabilis proprietatis mee sitos

iuxta B ul e nb e ym in parrochia de Blaitzheym, possi-

dendos bereditarie ammodo et in perpetuum pro eorum vero
et puro allodio et faciendo cum eisdem ömnem utilitatem

eorum pro centum et quadraginta quatuor marcis denariorum

bonornm et legalium duodecim solidis pro marca qualibet
computatis, michi ab eisdem dominis abbate et conuentu de

Steynuelt bene numeratis assignatis et plenarie pagatis, ita

quod ego Arnoldus Spede supradictus teneor et debebo
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dictos religiosos dominum abbatem et conuentum de Steyn-

uelt ab omni impeticione quod vulgo dicitur ansprage, pe-

nitus reddere indempnes et plenam de predictis bonis facere

warandiam, pro quibus omnibus et singulis posui predictis

religiosis fideiussores honestos viros fidedignos Arnoldum

militem filium quondam. Scendehof et dictum

Steppen, Gobelinum et Arnoldum fratres liberos
meos Grerardum dictum vlenbus et Henricum

dictum de Olmenzbeim, quemlibet eorum obligatum in

solidum pro ducentis marcis denariorum monete currentis,.

quod si aliquod clampnum vel grauamen sepedictis rsligiosis

ex parte mea vel heredum meorum seu aliorum quorum In¬

teresse videbitur, emerserit, fideiussores iam dicti moniti ab

eisdem religiosis intrabunt D u r e n in unum houestum bospi-

cium ipsis ibidem per eosdem religiosos demonstrandum fa-

cientes iacentiam et leystionem sub dictis conditionibus et

pactis, inde nullatenus recessuri, quousque sepedictis domino

abbati st conuentui de Steinuelt plenarie de omnibus et sin¬

gulis defectibus damno vel grauaminibus fuerit satisfactum.

Preterea quia Marsilius et Cristina liberi mei infra legitimos

constituti annos non renunciauerunt nec effestucauerunt,,

omnes supradicti fideiussores similiter obligati sunt pro eis¬

dem in simili forma et condicione sicut jamsuperius pactum

est, donec Marsilius et Cristina predicti ad legitimam etatem

peruenerint, renuncient et effestucent pro se et successoribus

eorum quod si non fecerint, nichilominus dicti fideiussores

nullatenus erunt absoluti, quin in integrum pro omnibus

teneantur. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem

ego Arnoldus Spede predictus miles sigillum meum

proprium presentibus litteris apposui et ad peticionem meam

sigilla bonestorum virorum Thilmanni pastoris ecclesie in

Blaytzbeym et Werneri de Bergerbusen militis una cum

dicto sigillo meo eisdem litteris apponi feci. Et nos Tbil-

mannus pastor efWernerns miles predicti recognoscimus nos

sigilla nostra ad rogatum dicti Arnoldi Spede militis

biis litteris appendisse in testimonium omnium permissorum.

Datum et actum anno domini M. CCC. nono. feria post domi-

nicam quo cantatur Misericordia domini.

Siegel ab.

: ^ v-
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10. Godfrid, Sohn des verstorbenen Ritters Ar¬
nold genannt Spede zu Bolenheim verkauft
der Abtei Steinfeld seinen Hof zu Mittelboleri-
heim,. bestehend in 70 Morgen Ackerland»
Wiesen, Renten etc., ihm aus der väterlichen
Erbschaft erfallen, für 500 Mark und stellt
Bürgen. 1312 5. Febr.